
KORSMÄRKT GEMENSKAP - Första Korintherbrevet

Under det här året tänker vi predika oss igenom 1 Korintherbrevet. Inte varje söndag, men 
regelbundet. Precis som Duressa predikade om förra söndagen så tror vi att Guds ord är levande, att 
det kan tala till oss idag. Att det inte bara är en gammal bok med gamla synsätt, utan till nytta för 
oss som troende att lyssna till och ta emot. Vi hoppas kunna hjälpa dig att hitta in i bibelstudiet - att 
återuppväcka/återupptäcka den skatt vi har i bibelordet - Guds tilltal till oss. Vi behöver inte söka 
någon annanstans efter Guds tilltal, Guds ord är nära.

Idag blir en introduktion, då jag tänker ge lite bakgrund och översikt till brevet från Paulus till 
församlingen i Korinth.
Till min hjälp har jag bl.a. en ny kommentar (visa bok) som gavs ut i höst. Av Mikael Tellbe, en av 
våra duktiga teologer inom EFK, som är lärare på Missionsskolan i Örebro.

Församlingen i Korinth planterades av Paulus på hans andra missionsresa, omkring år 51. Han 
kommer från Aten, den stora staden, där hans besök inte ledde till några större synliga resultat. Men 
i Korinth fanns det god jord...
Läs Apg 18:1-18  
Paulus stannade alltså i 1,5 år. 
Priscilla och Aquila gör Paulus sällskap när han lämnar Korinth, men de stannar sedan i Efesus. Där 
kom de att undervisa Apollos som sedan åkte till Korinth. 
Läs Apg 18:24-28
Så både Paulus och Apollos var viktiga personer för församlingen i Korinth.

Brevet till Korinth (som egentligen inte är det första - 1 Kor 5:9) skriver Paulus ca tre år senare när 
han är i Efesus (1 Kor 15:8-9). Och det är en ”problemskrift”, ingen tvekan om det. Paulus skriver 
för att korrigera och vägleda en församling som brottas med olika problem.

När vi närmar oss bibeltexterna så är det några saker som är klokt att tänka på. Det första är hur vi 
förhåller oss till bibeltexten. Ibland har åtminstone vissa delar av svensk frikyrklighet, haft ett 
närmast magiskt förhållande till Skriften. Som om bibelordet kommit bara till oss här och nu - 
direkt från himmelen. Men Den Heliga Skrift har en historisk förankring - jätteviktigt! 
Guds ord till oss var först och främst Guds ord till dem!
Och då är en grundregel att först gå till den historiska betydelsen och tillämpningen innan man tar 
ett tvåtusenårigt kliv framåt och ställer frågan: vad betyder det här för oss idag.
Denna process kallas med teologiska termer Exegetik (vad betydde det där och då?) och 
Hermeneutik (vad kan vi lära oss, ta till oss av detta idag?)

1 Korinthierbrevet är ett brev! Vi lyssnar till en dialog - fast bara från en sida. Ibland när telefonen 
ringer hemma och jag inte själv svarar så brukar i alla fall jag försöka gissa vem som ringt genom 
att lyssna på hur Catrin, eller pojkarna låter på rösten och vad de talar om. Men det blir ändå en 
gissning...
Så är det med flera av Paulus brev - de är inte skrivna till oss! Men de kan fortfarande tala till oss 
genom de tillämpningar och råd som ges. Men det krävs eftertanke.
Har man tron att allt i bibeln ska vara lättillgängligt så blir det lite kämpigt, eller så väljer man att 
som vissa, bara läsa som det står och dra sina egna slutsatser. Vilket kan leda både till hård och 
lagisk kristen tro, eller till en helt egen religion.

Vår utgångspunkt inför den här undervisningsserien är att vi ska försöka komma så nära som 
möjligt det ursprungliga syftet med texten (Exegetik) för att sedan ställa oss frågan: Hur har det här 
relevans idag. (Hermeneutik).



Mikael Tellbe har sammanfattat orsakerna till problemen som Paulus bemöter i sitt brev till 
Korinthierna. Under tre rubriker: 

Sekularisering: influenser från det omgivande samhället/kulturen.
Segregering: sociala klyftor och spänningar.
Spiritualisering: överdriven andlighet.

Sekularisering
Många menar att det inte var någon medveten villolära som låg bakom problemen, utan att det helt 
enkelt handlade om att de kristna i Korinth hade kompromissat med det omgivande samhällets 
värderingar och etik. (Grekisk religionfilosofi)
Deras syn på vishet och kunskap hade färgats av populärfilosofi vid den här tiden. (kap 3), deras 
syn på rättsprocessande och juridisk rätt var präglat av romersk sed (kap 6), och synen på sexuell 
frihet var troligen också tydligt präglad av synen hos romersk överklass, där männens rätt till fri sex 
var utbredd vid den här tiden.

Segregering
Ett annat sätt att förklara vissa av de problem som lyfts fram är att relatera till de sociala konflikter 
som fanns i församlingen. Man delade in sig i olika partier/grupper och valde sin favorit-
förkunnare. I kap 8 talas det om de ”säkra” och de ”osäkra”, vilket troligen handlar om människor 
från överklass och lägre samhällsklasser. De sociala klyftorna hotade hela församlingens existens - 
och Paulus är skarp i sin tillrättavisning.

Spiritualisering
Alltså ett förandligande av verkligheten. Det verkar finnas en diskussion om vad det innebär att vara 
en andlig människa. Och Paulus utmanar vid flera tillfällen mottagarnas förståelse av andlig 
mognad. Korinthierna tycks ha kopplat ord som vishet, styrka, gott anseende och rikedom till deras 
uppfattning av andlighet. (en tydlig influens fr grekisk filosofi) Och Paulus skjuter skarpt mot ett 
sådant tänkande. Det finns en tydlig koppling till det grekiska tänkandet omkring vishet, som Paulus 
är angelägen om att korrigera. I Paulus samtliga brev så finns det hänvisningar till vishetsbegreppet 
'sofia/sofos' 44 ggr. 29 av de 44 hänvisningarna finns i 1 Kor, och 26 av de 29 gångerna i de första 
tre kapitlen. Att de skulle förstå vad Guds vishet innebär var mycket angeläget för Paulus. För Guds 
vishet är någon helt annat!

För de troende i Korinth verkar andlighet framför allt ha förknippats med ett rikligt bruk av andliga 
nådegåvor. Man präglades även här av grekisk dualism (gnosticism), dvs att man skiljde på ande 
och materia, gott och ont, gjorde att man uttryckte förakt för det kroppsliga/jordiska. Bara det 
”andliga” räknades.

Det är rimligt att tänka att det är en församling bestående av ett antal husförsamlingar, kanske 
ungefär i vår storlek. Jag har sett uppgifter om ett 100-tal, men jag vet inte vad antalet grundar sig 
på.
Det är en blandad skara av främst hedningar, men säkert några med judiskt ursprung, fattiga och 
välbärgade. Och Paulus har fattat stor kärlek till denna församling. Där synden var stor, överflödade 
nåden än mer. Och som Herren sa till Paulus: ”här i staden är det många som hör till mitt folk”.

Det finns en disposition (översikt) av brevet uppkopierat, som du gärna får ta med dig. Du har en 
styckeindelning i din bibel, men den är ju tillagd efteråt. Det är bra att använda olika modeller och 
även olika bibelöversättningar när man läser. Om ni nu kommer att läsa 1 Kor i era cellgrupper så 
uppmuntrar jag er att använda lite olika bibelöversättningar.

Jag vill också uppmuntra dig att ta med din bibel till kyrkan, då kan du göra små anteckningar och 



understrykningar. Bibeln är ett verktyg - ingen ikon. Och vi kan skapa en kultur där bibelordet blir 
än viktigare för oss. Så ta med boken!

Nästa gång blir den 26 februari, då vi ska titta närmare på inledningen till det första kapitlet. Men 
hinner ni läsa längre så gör det inget.

De frågor som jag sänder med er till cellgrupperna blir denna gång kopplade till vårt bibelbruk i 
allmänhet.
- Hur ser ditt bibelläsande ut? (enstaka verser nu och då, regelbundet läsande)
- Har du något vittnesbörd om när Guds Ord verkligen talat till dig?
- Hur kan vi hjälpa varandra att bli ”läsare”?

Bön: Jesus, Du som är det levande Ordet som kommit till oss. Hjälp oss att läsa och förstå. Helige 
Ande, Du som en gång inspirerade Paulus och andra att skriva - hjälp oss nu när vi närmar oss dessa 
texter tillsammans.  Amen!


